accidentes de tránsito con cargo a la subcuenta del Fosyga. Deberá 
ejercerse un particular control sobre las glosas no necesarias.  

Así mismo, del trámite de recobro que a la fecha de presentación de esta 
acción se encuentra pendiente de respuesta y que asciende a la suma 
de seis mil sesenta y nueve millones setecientos veinticinco mil 
quinientos cuarenta y ocho pesos mcte ($6.069.725.548), o la suma que 
se logre acreditar, el consorcio SAYP 2011 conformado por: la Fiduciaria 
la Previsora S.A., - Fiduprevisora S.A. y Fiduciaria Colombiana de 
Comercio Exterior S.A. – Fiducoldex, o quien ejerza sus funciones, 
deberá dar respuesta dentro del término de quince días contados a partir

[...]

Directora de Investigaciones para el Control y Verificación de 

Reglamentos Técnicos y Metrología Legal de la Superintendencia de 

Industria y Comercio, por medio de la cual la SIC impuso a mi poderdante, 

señor Julio César Ruiz Castellanos, una sanción pecuniaria por la suma 

de TRESCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SETENTA Y 

CINCO MIL PESOS pesos (Sic) ($322.175.000), equivalente a quinientos 

1 Actuando por medio de apoderado judicial.  

(500) salarios mínimos legales mensuales vigentes, de conformidad con 

lo expuesto en la parte motiva de dicha resolución. 

2.2.2 Que se declare la nulidad de la Resolución 6968 de 18 de febrero

[...]

confirmó en su totalidad la Resolución NO 80488 de 2015, ratificando la 

sanción pecuniaria allí impuesta al señor Julio César Ruiz Castellanos. 

2.2.4 Que se ordene a la Superintendencia de Industria Y Comercio hacer 

devolución a Julio César Ruiz Castellanos, de la suma de 

TRESCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO 

MIL PESOS ($322.175.000), debidamente actualizada conforme al índice 

de Precios al consumidor, según Io ordena el Artículo 187 del CPACA, 

previa presentación de la solicitud correspondiente, a más tardar dentro 

de los diez (10) meses contados a partir de la fecha de ejecutoria de la